
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 4,379,910 3,533,000 846,910

국 780,305

도 119,135

군 3,480,470

농업경쟁력 강화 297,286 704,813 △407,527

국 10,535

군 286,751

농촌지도기반조성 297,286 704,813 △407,527

국 10,535

군 286,751

농촌지도사업 추진 130,601 123,971 6,630

101 인건비 45,233 38,603 6,630

04 기간제근로자등보수 45,233 38,603 6,630

○ 농촌지도사업 인건비 45,233

― 기본급 34,360

― 주휴수당 5,498

― 연차수당 1,375

― 4대 보험료 4,000

68,720원 * 2명 * 250일

68,720원 * 2명 * 40일

68,720원 * 2명 * 10일

200,000원 * 2명 * 10월

201 일반운영비 65,368 65,368 0

01 사무관리비 11,040 11,040 0

○ 농촌지도사업 일직수당

7,200

○ 산학협동 심의회 운영수당 840

○ 지도사업(교재, 보고서 등) 제작

1,500

○ 기술센터 위생(청소)용품 구입 1,500

60,000원 * 10명 * 12월

840,000원

15,000원 * 100부

1,500,000원

02 공공운영비 54,328 54,328 0

○ 공공요금 및 제세 31,994

― 농촌지도 특허등록 납부 수수료

2,000

― 시설물 및 자동차분 환경개선 부담금

1,800

― 청사 전기안전점검 수수료

2,904

― 자동차 정기검사 수수료 350

― 사무실 상하수도 요금 1,440

― 사무실 본소 전기요금

14,400

― 사무실(일반, 행정)전화요금

3,360

― 사무실 인터넷통신 요금

1,536

― 자동차 보험료 3,000

― 자동차세 납부 1,204

2,000,000원

1,800,000원

242,000원 * 12월

50,000원 * 7대

120,000원 * 12월

1,200,000원 * 12월

280,000원 * 12월

128,000원 * 12월

3,000,000원

86,000원 * 7대 * 2회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 차량운영비 19,334

― 자동차 유류비

15,334

― 자동차 정비(수리)비 4,000

○ 시설장비 유지비 3,000

― 청사(소방,보안시설) 유지관리비

3,000

1,685원 * 5L * 7대 * 260일

4,000,000원

3,000,000원

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○ 농촌지원사업추진 여비 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 청사 노후시설 보수 10,00010,000,000원

농업인상담소 운영 지원 100,242 99,644 598

101 인건비 76,249 75,651 598

04 기간제근로자등보수 76,249 75,651 598

○ 계약직 농업인상담소장 인건비 76,249

― 기본급 51,540

― 주휴수당 8,247

― 연차수당 2,062

― 4대 보험료 7,200

― 상담원 출장 여비

7,200

68,720원 * 3명 * 250일

68,720원 * 3명 * 40일

68,720원 * 3명 * 10일

200,000원 * 3명 * 12월

200,000원 * 3명 * 12월

201 일반운영비 20,993 20,993 0

01 사무관리비 4,300 4,300 0

○ 일반수용비 4,300

― 상담소운영 청소,비품구입 1,500

― 상담소 프린터 토너 구입 800

― 상담소 운영 사무용품 구입

2,000

1,500,000원

800,000원

200,000원 * 10개소

02 공공운영비 16,693 16,693 0

○ 공공요금 및 제세 11,220

― 상담소 전기요금

4,800

― 상담소 전화요금

4,800

― 유선방송 사용료 1,620

○ 연료비 1,673

― 상담소 난방연료비

1,673

○ 시설장비유지비 3,800

― 상담소 시설장비 유지관리비 2,000

40,000원 * 10개소 * 12월

40,000원 * 10개소 * 12월

135,000원 * 12월

1,307원 * 8L * 2개소 * 80일

2,000,000원

- 2 -



부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 상담소 전기설비 정기 점검비

1,800900,000원 * 2회

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

○ 상담소 노후 집기 부품 구입 3,0003,000,000원

첨단기술관 운영 28,853 25,538 3,315

101 인건비 22,617 19,302 3,315

04 기간제근로자등보수 22,617 19,302 3,315

○ 첨단기술관 운영 인부 22,617

― 기본급 17,180

― 주휴수당 2,749

― 연차수당 688

― 4대 보험료 2,000

68,720원 * 1명 * 250일

68,720원 * 1명 * 40일

68,720원 * 1명 * 10일

200,000원 * 1명 * 10월

201 일반운영비 6,236 6,236 0

01 사무관리비 3,156 3,156 0

○ 일반수용비 3,156

― 정수기, 세정군 임차료 3,1563,156,000원

02 공공운영비 3,080 3,080 0

○ 시설장비유지비 3,080

― 첨단기술관 유지보수비 3,0803,080,000원

농업인교육관 운영 3,560 3,560 0

201 일반운영비 3,560 3,560 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 농업인교육관 운영 비품구입 1,0001,000,000원

02 공공운영비 2,560 2,560 0

○ 농업인교육관 유지관리비 2,5602,560,000원

종합연구관 운영 12,960 12,960 0

101 인건비 3,000 3,000 0

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

○ 인건비 3,000

― 청사 및 연구시설 주변정비 인부임

3,0003,000,000원

201 일반운영비 9,960 9,960 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○ 수용비 3,200

― 실험실 운영(시약,피복 등) 물품구입

1,400

― 업무용 복사기 소모품 구입 1,800

1,400,000원

1,800,000원

02 공공운영비 6,760 6,760 0

○ 공공요금 및 제세 3,200
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 종합연구관 운영 공공요금 2,000

― 폐기물 처리비 1,200

○ 시설장비 유지비 3,560

― 실험실 장비, 냉난방시설 유지경비

2,000

― 종합연구관 시설장비 유지관리비

1,560

2,000,000원

1,200,000원

2,000,000원

1,560,000원 * 1개소

농업산학협동심의회 운영(국비) 1,470 1,400 70

국 735

군 735

201 일반운영비 1,470 1,400 70

국 735

군 735

01 사무관리비 1,470 1,400 70

○ 농업산학협동 심의회 운영 1,4701,470,000원

국 735

군 735

농촌진흥사업 활력화 지원(국비) 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 농촌진흥사업 활력화 지원 운영비

3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

202 여비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 농촌진흥사업 현장 기술활동 여비

3,0003,000,000원

국 1,500

군 1,500

지도공무원 전문능력 개발활동 지원(국비) 8,000 10,940 △2,940

국 4,000

군 4,000

202 여비 8,000 10,940 △2,940

국 4,000

군 4,000

01 국내여비 8,000 10,940 △2,940

○ 전문지도연구회 활동지원 여비 8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지도공무원 역량개발 교육(국비) 5,600 800 4,800

국 2,800

군 2,800

201 일반운영비 5,600 500 5,100

국 2,800

군 2,800

01 사무관리비 5,600 500 5,100

○ 지도공무원 역량개발 교육 5,600

― 농업경영전문인력양성 3,6003,600,000원

국 1,800

군 1,800

― 현장실습교육 800800,000원

국 400

군 400

― 변화관리리더 1,2001,200,000원

국 600

군 600

농촌활력화 사업 956,000 265,640 690,360

국 503,200

도 29,500

군 423,300

농촌생활자원 사업추진 881,000 161,000 720,000

국 470,000

도 25,000

군 386,000

장흥 대표 9품 청태전 차문화 인프라 구축 13,000 13,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 전통차 홍보용 청태전 구입

5,000

○ 청태전 홍보 전시 및 시음회 운영

2,000

○ 전통차 관련 홍보행사 참가 부스 임차

6,000

50,000원 * 100개

1,000,000원 * 2회

6,000,000원

장흥 전통 차문화 전문가 양성 18,000 18,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 장흥 전통 발효차 과정 운영

8,000400,000원 * 20회

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○ 장흥 전통 발효차 과정 참석자 보상

10,00010,000,000원

청태전 연구실 운영 2,000 2,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 청태전연구실 운영 2,000100,000원 * 20종

6차산업형 우수가공상품 브랜드화 및 마케팅 지원 14,000 14,000 0

402 민간자본이전 14,000 14,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,000 14,000 0

○ 6차산업형 우수가공식품 브랜드화 및 마케팅

지원 14,00014,000,000원

농업인 소규모 창업기술 시범(자체) 14,000 14,000 0

402 민간자본이전 14,000 14,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,000 14,000 0

○ 농업인 소규모 창업기술 시범 14,00014,000,000원

농업인 가공사업장 시설장비 개선지원(지방이양) 50,000 50,000 0

도 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

도 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 50,000 0

○ 농업인 가공사업장 시설장비 개선지원(지방

이양) 50,00050,000,000원

도 25,000

군 25,000

농촌 다원적 자원활용사업 636,000 0 636,000

국 445,000

군 191,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

국 49,000

군 21,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○ 청태전 농업시스템 전승 소믈리에 양성

12,00012,000,000원

국 8,400

군 3,600

○ 청태전 전승 역량강화 및 맛 표준화 교육

8,0008,000,000원

국 5,600

군 2,400

○ 차 박람회 참가 홍보부스 운영지원

20,00020,000,000원

국 14,000

군 6,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○ 청태전 나들이축제 개최 30,00030,000,000원

국 21,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 9,000

202 여비 6,000 0 6,000

국 4,000

군 2,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○ 농촌다원적 자원활용사업 추진 여비

6,0006,000,000원

국 4,000

군 2,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

국 21,000

군 9,000

09 행사실비지원금 30,000 0 30,000

○ 청태전 농업시스템 전승 소믈리에 양성

18,00018,000,000원

국 12,600

군 5,400

○ 청태전 전승 역량강화 및 맛 표준화 교육

12,00012,000,000원

국 8,400

군 3,600

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 14,000

군 6,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 군민 청태전 차마시기 운동지원

20,00020,000,000원

국 14,000

군 6,000

401 시설비및부대비 330,000 0 330,000

국 231,000

군 99,000

01 시설비 322,000 0 322,000

○ 청태전 숲 조성 및 안내체계 설치

200,000200,000,000원

국 140,000

군 60,000

○ 청태전 생산을 위한 야생차밭 가꾸기

122,000122,000,000원

국 85,400

군 36,600

02 감리비 8,000 0 8,000

○ 농촌 다원적 자원 활용사업 감리비

8,0008,000,000원

국 5,600

군 2,400

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

국 126,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 54,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

○ 찻잎 수급 확보 평지 다원 조성

180,000180,000,000원

국 126,000

군 54,000

농특산물 가공 상품개발 북부지역 소득화 시범사업(

자체)

84,000 0 84,000

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 84,000 0 84,000

○ 농특산물 가공 상품개발 소득화 시범

84,00084,000,000원

농업인 소규모 창업기술지원시범 (국비) 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 농업인 소규모 창업기술 지원(국비)

50,00050,000,000원

국 25,000

군 25,000

농가경영 및 정보화 지원 75,000 104,640 △29,640

국 33,200

도 4,500

군 37,300

지역특화농업기술 정보화지원(국비) 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○ 농업기술정보화 D/B화 인건비 10,00010,000,000원

국 4,000

군 6,000

농산물 소득조사 분석(국비) 5,400 5,040 360

국 5,400

202 여비 1,800 1,680 120

국 1,800

01 국내여비 1,800 1,680 120

○ 농산물소득조사 여비 1,8001,800,000원

국 1,800

301 일반보전금 3,600 3,360 240
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,600

09 행사실비지원금 3,600 3,360 240

○ 농산물소득조사분석 농가보상 3,6003,600,000원

국 3,600

강소농 육성 지원사업(국비) 34,000 36,000 △2,000

국 17,000

군 17,000

101 인건비 18,000 15,000 3,000

국 9,000

군 9,000

04 기간제근로자등보수 18,000 15,000 3,000

○ 강소농 육성사업 보조 인건비 18,00018,000,000원

국 9,000

군 9,000

201 일반운영비 6,000 8,000 △2,000

국 3,000

군 3,000

01 사무관리비 6,000 8,000 △2,000

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 운영비

6,0006,000,000원

국 3,000

군 3,000

301 일반보전금 10,000 13,000 △3,000

국 5,000

군 5,000

09 행사실비지원금 10,000 13,000 △3,000

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 지원보상

10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

강소농 사업관리 및 성과평가 지원(국비) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 지원 운영

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 지원 보상

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

청년농업인 경영진단분석 컨설팅사업(국비) 3,600 0 3,600

국 1,800

군 1,800

201 일반운영비 1,200 0 1,200

국 600

군 600

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○ 청년농업인 경영진단분석 컨설팅

1,2001,200,000원

국 600

군 600

202 여비 1,200 0 1,200

국 600

군 600

01 국내여비 1,200 0 1,200

○ 청년농업인 경영진단분석 컨설팅 여비

1,2001,200,000원

국 600

군 600

301 일반보전금 1,200 0 1,200

국 600

군 600

09 행사실비지원금 1,200 0 1,200

○ 청년농업인 경영진단분석 컨설팅

1,2001,200,000원

국 600

군 600

어깨동무컨설팅 농가경영개선 지원(도비) 12,000 30,000 △18,000

도 4,500

군 7,500

402 민간자본이전 12,000 30,000 △18,000

도 4,500

군 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 30,000 △18,000

○ 어깨동무컨설팅 농가경영개선 지원

12,00015,000,000원*1개소*80%

도 4,500

군 7,500

농촌인력육성 414,628 431,098 △16,470

국 54,570

도 35,635

군 324,423

여성 전문인력 육성 61,800 54,800 7,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,500

도 5,655

군 52,645

생활개선회 육성 및 교육 13,600 13,600 0

201 일반운영비 8,600 8,600 0

01 사무관리비 8,600 8,600 0

○ 생활개선회 과제분과연구회 운영

3,600

○ 농촌여성 가공기술 습득교육

5,000

1,200,000원 * 3개회

250,000원 * 20회

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 생활개선회육성 중앙단위 교육참석 보상

4,000

○ 농촌여성 능력개발교육 강사수당

1,000

100,000원 * 40명

200,000원 * 5회

농촌여성 영농 생활개선정보지 구독 지원(도비) 14,700 14,700 0

도 2,205

군 12,495

201 일반운영비 14,700 14,700 0

도 2,205

군 12,495

01 사무관리비 14,700 14,700 0

○ 농촌여성 영농생활정보지 구독지원

14,70014,700,000원

도 2,205

군 12,495

여성농업인 학습단체 육성(도비) 1,500 1,500 0

도 450

군 1,050

301 일반보전금 1,500 1,500 0

도 450

군 1,050

09 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○ 여성농업인 학습단체 육성

1,5001,500,000원 * 1개소

도 450

군 1,050

읍면생활개선회 과제활동지원 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

○ 읍면생활개선회 과제활동지원사업

15,00015,000,000원

여성농업인 전문능력개발 지원(도비) 10,000 10,000 0

도 3,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 여성농업인 학습활동 지원 운영비

5,0005,000,000원 * 1과제

도 1,500

군 3,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 여성농업인 학습활동 지원 보상비

5,0005,000,000원 * 1과제

도 1,500

군 3,500

생활지도자(농촌여성리더) 양성교육(국비) 7,000 0 7,000

국 3,500

군 3,500

201 일반운영비 7,000 0 7,000

국 3,500

군 3,500

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○ 생활지도자(농촌여성리더) 양성교육 운영비

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

○ 생활지도자(농촌여성리더) 양성교육 보상비

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

농업인 전문기술교육 135,000 145,000 △10,000

국 33,000

군 102,000

새해 농업인 실용교육 38,000 38,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 교재 제작

10,000

○ 새해 농업인 실용교육 운영품 구입

3,000

5,000원 * 2,000부

300,000원 * 10종

301 일반보전금 25,000 25,000 0

09 행사실비지원금 25,000 25,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 보상비 25,00025,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도단위 농업인 교육 지원 4,000 4,000 0

301 일반보전금 4,000 4,000 0

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○ 도단위 농업인교육 참가자 여비

4,00040,000원 * 100명

장흥군 농업CEO양성 농업아카데미 운영 25,000 25,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 운영

비 10,00010,000,000원

301 일반보전금 15,000 15,000 0

09 행사실비지원금 15,000 15,000 0

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 보상

비 15,00015,000,000원

농업인 정보화교육 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 농업인 정보화교육 운영비

2,000200,000원 * 10종

품목별 농업인연구모임체 육성(국비) 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 품목별 농업인연구모임 육성 운영

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○ 품목별 농업인연구모임 육성교육 참석자 보

상 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

농업인대학 교육(국비) 32,000 36,000 △4,000

국 16,000

군 16,000

101 인건비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 4,000 0 4,000

○ 농업인대학 운영 인건비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 12,000 16,000 △4,000

국 6,000

군 6,000

01 사무관리비 12,000 16,000 △4,000

○ 농업인대학 운영비 12,00012,000,000원

국 6,000

군 6,000

301 일반보전금 16,000 20,000 △4,000

국 8,000

군 8,000

09 행사실비지원금 16,000 20,000 △4,000

○ 농업인대학 운영 보상비 16,00016,000,000원

국 8,000

군 8,000

농업기술전문교육(국비) 30,000 36,000 △6,000

국 15,000

군 15,000

201 일반운영비 15,000 17,000 △2,000

국 7,500

군 7,500

01 사무관리비 15,000 17,000 △2,000

○ 전문농업기술교육 운영비 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

○ 기초영농기술교육 운영비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보전금 15,000 19,000 △4,000

국 7,500

군 7,500

09 행사실비지원금 15,000 19,000 △4,000

○ 전문농업기술교육 보상 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

○ 기초영농기술교육 보상 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

4-H회 육성 61,540 96,950 △35,410

국 520

도 9,000

군 52,020

4-H과제활동지원 및 교육행사 19,000 19,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 4-H회 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 4-H 과제학습교육 수용품 2,000100,000원 * 20종

206 재료비 8,500 8,500 0

01 재료비 8,500 8,500 0

○ 4-H 교육행사 운영재료 3,500

○ 학교 4-H회 과제포 조성 재료

5,000

350,000원 * 10종

500,000원 * 10개교

301 일반보전금 8,500 8,500 0

09 행사실비지원금 8,500 8,500 0

○ 4-H 과제학습교육 보상비 6,000

○ 도단위 4-H교육 지원 2,500

300,000원 * 20회

50,000원 * 50명

영농4-H회원 시범영농지원 4,500 4,500 0

402 민간자본이전 4,500 4,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,500 4,500 0

○ 영농 4-H회원 시범영농지원사업

4,5004,500,000원

4-H후원단체 육성 7,500 7,500 0

307 민간이전 7,500 7,500 0

03 민간단체법정운영비보조 7,500 7,500 0

○ 장흥군 4-H본부 지원 7,5007,500,000원 * 1개소

4-H 양성교육(국비) 1,040 950 90

국 520

군 520

201 일반운영비 1,040 950 90

국 520

군 520

01 사무관리비 1,040 950 90

○ 4-H양성교육 운영비 1,0401,040,000원

국 520

군 520

4-H회 농업기술정보 제공 지원사업(도비) 6,000 6,000 0

도 900

군 5,100

201 일반운영비 6,000 6,000 0

도 900

군 5,100

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 4-H회 농업기술정보 제공 지원 6,0006,000,000원

도 900

군 5,100

청년4-H회원 맞춤형 과제사업 시범(도비) 10,500 14,000 △3,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 4-H회 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,200

군 6,300

402 민간자본이전 10,500 14,000 △3,500

도 4,200

군 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,500 14,000 △3,500

○ 청년4-H회원 맞춤형 과제사업 시범

10,50015,000,000원 * 1개소 * 70/100

도 4,200

군 6,300

전남 농업농촌을 이끌 4-H회원 육성 지원(도비) 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○ 전남 농업농촌을 이끌 4-H회원 육성 지원 운

영비 4,0004,000,000원

도 1,200

군 2,800

301 일반보전금 6,000 0 6,000

도 1,800

군 4,200

09 행사실비지원금 6,000 0 6,000

○ 전남 농업농촌을 이끌 4-H회원 육성 지원 보

상비 6,0006,000,000원

도 1,800

군 4,200

청년 4-H회원 한마음 교육 지원(도비) 3,000 0 3,000

도 900

군 2,100

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 청년 4-H회원 한마음 교육 지원 운영비

2,0002,000,000원

도 600

군 1,400

301 일반보전금 1,000 0 1,000

도 300

군 700

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○ 청년 4-H회원 한마음 교육 지원 보상비

1,0001,000,000원

도 300
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 4-H회 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 700

농업전문인력양성 156,288 134,348 21,940

국 17,550

도 20,980

군 117,758

선도농업인 선진농업연수(도비) 4,320 4,320 0

도 972

군 3,348

301 일반보전금 4,320 4,320 0

도 972

군 3,348

06 민간인국외여비 4,320 4,320 0

○ 선도농업인 선진농업연수

4,3201,800,000원 * 3명 * 80%

도 972

군 3,348

농촌지도자 신문우송료 지원(도비) 31,200 32,400 △1,200

도 4,680

군 26,520

201 일반운영비 31,200 32,400 △1,200

도 4,680

군 26,520

01 사무관리비 31,200 32,400 △1,200

○ 농촌지도자 신문우송료 지원 31,20031,200,000원

도 4,680

군 26,520

농업전문인력양성 지원 24,528 24,528 0

201 일반운영비 13,328 13,328 0

01 사무관리비 13,328 13,328 0

○ 생활기술과제 교육 운영 4,000

○ 농촌자원지도자 양성교육

1,200

○ 여성농업인 전문능력개발 교육

1,128

○ 농업인상담소 과제교육 운영 지원

5,000

○ 농촌노인교육활동지원

2,000

400,000원 * 10회

15,000원 * 20명 * 4회

1,128,000원 * 1회

1,000,000원 * 5개소

25,000원 * 40명 * 2회

301 일반보전금 11,200 11,200 0

09 행사실비지원금 11,200 11,200 0

○ 여성농업인 전문능력개발교육 참석 보상

2,000

○ 지방농촌지도자회 육성

2,000

○ 농업인상담소지원 과학영농 연찬교육 급량비

6,000

500,000원 * 4회

1,000,000원 * 2개소

6,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농촌노인교육활동지원 보상금 200

○ 생활기술과제교육 운영 보상

1,000

200,000원

100,000원 * 10회

읍면농촌지도자회 과제활동 지원 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○ 읍면농촌지도자회 과제학습 지원

20,00020,000,000원

농촌지도자 양성교육(국비) 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보전금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비지원금 1,600 1,600 0

○ 농촌지도자 양성교육 참석자 보상

1,6001,600,000원

국 800

군 800

작목별 농업인 연구회 육성지원(도비) 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 농업인 연구회 육성지원 운영비

2,000400,000원 * 5회

도 600

군 1,400

301 일반보전금 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○ 농업인 연구회 육성지원 보상비

2,000400,000원 * 5회

도 600

군 1,400

영농기초 기술교육(국비) 9,500 15,000 △5,500

국 4,750

군 4,750

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

국 2,000

군 2,000

01 사무관리비 4,000 6,000 △2,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 영농기초 기술교육 운영품 구입

4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

301 일반보전금 5,500 9,000 △3,500

국 2,750

군 2,750

09 행사실비지원금 5,500 9,000 △3,500

○ 영농기초 기술교육 참석자 보상

5,5005,500,000원

국 2,750

군 2,750

선도농가 현장실습 교육(국비) 24,000 24,000 0

국 12,000

군 12,000

301 일반보전금 24,000 24,000 0

국 12,000

군 12,000

12 기타보상금 24,000 24,000 0

○ 선도농가 현장실습 교육 실습비 지급

24,00024,000,000원

국 12,000

군 12,000

영농승계 청년농 창업지원사업(도비) 21,000 0 21,000

도 8,400

군 12,600

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도 8,400

군 12,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

○ 영농승계 청년농 창업 지원사업(도비)

21,00030,000,000원 * 70%

도 8,400

군 12,600

농촌지도자회원 전국농촌지도자대회 시군참여 지원(

도비)

3,640 0 3,640

도 728

군 2,912

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 200

군 800

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 농촌지도자회원 전국대회 참여 운영비

1,0001,000,000원

도 200

군 800

301 일반보전금 2,640 0 2,640
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 528

군 2,112

09 행사실비지원금 2,640 0 2,640

○ 농촌지도자회원 전국대회 참여 보상금

2,6402,640,000원

도 528

군 2,112

지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅지원(도비) 12,500 12,500 0

도 5,000

군 7,500

201 일반운영비 7,000 6,500 500

도 2,800

군 4,200

01 사무관리비 7,000 6,500 500

○ 지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅지

원 운영비 7,0007,000,000원 * 1식

도 2,800

군 4,200

301 일반보전금 5,500 6,000 △500

도 2,200

군 3,300

09 행사실비지원금 5,500 6,000 △500

○ 지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅지

원 보상비 5,5005,500,000원 * 1식

도 2,200

군 3,300

농기계운영 1,007,680 215,840 791,840

국 7,500

군 1,000,180

농기계운영관리 1,007,680 215,840 791,840

국 7,500

군 1,000,180

농기계 순회수리 교육 6,600 6,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 400 400 0

○ 농기계 순회수리 정비복 구입

400200,000원 * 2명

02 공공운영비 3,200 3,200 0

○ 농기계격납고 전기요금 1,200

○ 농기계 순회교육 장비 유지비

2,000

100,000원 * 12월

200,000원 * 10대

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 농기계순회수리 재료비 3,0003,000,000원

농기계 임대사업(자체) 229,140 134,240 94,900
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계운영

단위: 농기계운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 49,600 0 49,600

04 기간제근로자등보수 49,600 0 49,600

○ 농업기계 임대사업소 운영 인부 49,600

― 기본급 38,000

― 주휴수당 6,080

― 연차수당 1,520

― 4대 보험료 4,000

76,000원 * 2명 * 250일

76,000원 * 2명 * 40일

76,000원 * 2명 * 10일

200,000원 * 2명 * 10월

201 일반운영비 119,540 74,240 45,300

01 사무관리비 16,940 11,440 5,500

○ 운영위원회 위원 참석수당

840

○ 임대사업소 근무자 피복비

2,000

○ 임대사업 운영 사무용품 2,500

○ 청소용품 및 부대용품 600

○ 홍보 팸플릿 3,000

○ 홍보 포스터 2,000

○ 농기계 안전 반사판 제작

4,000

○ 농기계 수리용 장갑 구입

2,000

70,000원 * 6인 * 2회

200,000원 * 5명 * 2회

50,000원 * 50개

300,000원 * 2회

1,500원 * 1,000매 * 2개소

2,000원 * 500매 * 2개소

5,000원 * 400매 * 2개소

500원 * 2,000켤레 * 2개소

02 공공운영비 102,600 62,800 39,800

○ 농기계 유지 보수비

20,000

○ 임대농기계 수리공구 구입

3,000

○ 임대 농기계 보험가입

40,000

○ 임대 농기계 관리시스템 운영비

10,000

○ 임대사업소 전기요금

4,800

○ 임대사업소 행정전산망 회선 사용료

4,800

○ 농기계 유류비 20,000

100,000원 * 100대 * 1회 * 2개소

50,000원 * 30종 * 2개소

200,000원 * 100대 * 2개소

5,000,000원 * 1대 * 2개소

200,000원 * 12월 * 2개소

200,000원 * 12월 * 2개소

100,000원 * 100대 * 2개소

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

○ 임대농기계 소모성 부품 구입

50,000250,000원 * 100대 * 1회 * 2개소

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○ 농기계 안전사용 교육 10,00010,000,000원

여성친화형 농업기계교육(국비) 5,000 5,000 0

국 2,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계운영

단위: 농기계운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,500

201 일반운영비 2,500 2,500 0

국 1,250

군 1,250

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○ 여성 친화형 농업기계 교육 2,5002,500,000원

국 1,250

군 1,250

301 일반보전금 2,500 2,500 0

국 1,250

군 1,250

09 행사실비지원금 2,500 2,500 0

○ 여성 친화형 농업기계 교육 참석자 보상

2,5002,500,000원

국 1,250

군 1,250

농업기계 안전 교육(국비) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 농기계 안전이용교육 운영비 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

202 여비 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 농업기계 안전이용교육 여비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○ 농기계 안전이용교육 참석자 보상

4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

남부 농업기계 임대사업소 신축 756,940 0 756,940

401 시설비및부대비 756,940 0 756,940

01 시설비 739,607 0 739,607

○ 남부 농업기계 임대사업소 신축

739,607739,607,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계운영

단위: 농기계운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 감리비 12,565 0 12,565

○ 남부 농업기계 임대사업소 신축 감리비

12,56512,565,000원

03 시설부대비 4,768 0 4,768

○ 남부 농업기계 임대사업소 신축 시설부대비

4,7684,768,000원

농업기술개발 424,918 281,409 143,509

장흥군공영육묘장 운영 135,739 47,019 88,720

장흥군공영육묘장 운영 53,190 47,019 6,171

101 인건비 25,390 19,539 5,851

04 기간제근로자등보수 25,390 19,539 5,851

○ 공영육묘장 운영 인부임 22,297

― 임금 17,180

― 주휴수당 2,749

― 월차수당 688

― 4대보험 1,680

○ 육묘장 운영 일용인부 인건비

3,093

68,720원 * 1명 * 250일

68,720원 * 1명 * 40일

68,720원 * 1명 * 10일

1,680,000원

68,720원 * 3명 * 15일

201 일반운영비 5,000 4,680 320

01 사무관리비 4,000 3,680 320

○ 공영육묘장 운영 수용품 구입 2,000

○ 급량비 2,000

2,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 공영육묘장 시설유지 관리비

1,0001,000,000원 * 1식

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 육묘 및 육종 시험연구기관 현지 견학

800200,000원 * 2명 * 2회

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○ 육묘장 운영 재료(종자, 상토 외)구입

12,000400,000원 * 30종

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 공영육묘장 시설 보수공사

10,00010,000,000원 * 1식

수목 양묘생산 기반구축 82,549 0 82,549

101 인건비 36,049 0 36,049

04 기간제근로자등보수 36,049 0 36,049

○ 양묘생산 인부임 21,617
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 장흥군공영육묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 17,180

― 주휴수당 2,749

― 연차수당 688

― 4대보험료 1,000

○ 양묘생산 일용인부 인건비

14,432

68,720원*250일*1명

68,720원*40일*1명

68,720*10일*1명

100,000원*10월*1명

68,720원*14일*15명

201 일반운영비 19,500 0 19,500

01 사무관리비 14,500 0 14,500

○ 양묘생산 운영 관리비 4,500

○ 양묘생산 포지(포장) 및 농기계 임차료

10,000

150,000원*15종*2회

10,000,000원

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 양묘생산 시설 유지 관리비 5,0005,000,000원

206 재료비 27,000 0 27,000

01 재료비 27,000 0 27,000

○ 양묘생산 재료(종자, 상토, 폿트 등) 구입비

27,00027,000,000원

과학영농 기술보급 활동 지원 289,179 234,390 54,789

과학영농시설 새기술 실증시험 40,140 40,140 0

201 일반운영비 16,000 16,000 0

02 공공운영비 16,000 16,000 0

○ 실증시범포 운영 관리비 16,000

― 실증포 난방 연료비 5,760

― 실증포 전기, 상수도요금

3,240

― 새기술실증시범포 시설장비 유지비

7,000

5,760,000원

270,000원 * 12월

500,000원 * 14종

206 재료비 4,140 4,140 0

01 재료비 4,140 4,140 0

○ 실증시범포 운영 재료

4,14060,000원 * 23종 * 3회

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 실증시범포 온실 보수 20,00010,000,000원*2회

사계절 꽃향기 가득한 거리조성 92,046 85,724 6,322

101 인건비 38,086 31,764 6,322

04 기간제근로자등보수 38,086 31,764 6,322

○ 사계절 꽃거리조성 인부임 22,417

― 임금 17,180

― 주휴수당 2,749

― 월차수당 688

68,720원 * 1명 * 250일

68,720원 * 1명 * 40일

68,720원 * 1명 * 10일
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 4대보험 1,800

○ 꽃생산 시설 휴일관리 인부임

8,797

○ 꽃거리 휴일 관리 인부임

6,872

200,000원 * 9월

68,720원 * 2명 * 64일

68,720원 * 2명 * 50일

201 일반운영비 18,560 18,560 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○ 꽃생산 시설 운영 물품 구입

4,000

○ 인부작업 용품(장갑 등)구입

1,500

100,000원 * 20종 * 2회

50,000원 * 15종 * 2회

02 공공운영비 13,060 13,060 0

○ 꽃생산시설 전기, 상수도요금 등 공과금

4,980

○ 꽃생산 시설 난방연료

4,080

○ 꽃생산 시설 유지관리비 4,000

415,000원 * 12월

1,700원 * 20L * 120일 * 1동

4,000,000원 * 1식

206 재료비 25,400 25,400 0

01 재료비 25,400 25,400 0

○ 꽃거리 운영 재료 25,400

― 꽃거리조성 플러그묘 구입

9,000

― 꽃묘생산 자재(상토 외) 구입

5,600

― 꽃거리조성 재료(화분 등) 구입

4,800

― 시가지 긴급 복구용 초화

6,000

600원 * 15,000본

5,600,000원

60,000원 * 40종 * 2회

600원 * 10,000본

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 꽃거리 화분, 관수시설 설치 10,00010,000,000원

국화 재배 118,493 108,526 9,967

101 인건비 43,033 33,066 9,967

04 기간제근로자등보수 43,033 33,066 9,967

○ 국화재배 생산 인부임 43,033

― 기본급 34,360

― 주휴수당 5,498

― 연차수당 1,375

― 4대 보험료 1,800

68,720원 * 2명 * 250일

68,720원 * 2명 * 40일

68,720원 * 2명 * 10일

100,000원 * 2명 * 9월

201 일반운영비 5,460 5,460 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○ 국화재배 장비 등 임차

1,500250,000원 * 2대 * 3회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 3,960 3,960 0

○ 국화재배 전기, 상수도 등 공과금

3,960330,000원 * 12월

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

○ 국화 종묘, 화분, 원예자재 등 구입

40,000200,000원 * 40종 * 5회

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 국화 조형물 제작 30,0005,000,000원 * 6점

유휴지 활용 녹색공간 조성 27,500 0 27,500

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 녹색공간 조성 종자 및 자재 구입비

10,000100,000원 * 20종 * 5개소

401 시설비및부대비 17,500 0 17,500

01 시설비 17,500 0 17,500

○ 녹색공간 조성 토지정지 및 시설 설치비

17,5003,500,000원 * 5개소

경관조성작물 선발 실증재배 11,000 0 11,000

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

○ 실증재배 기반조성 및 공작물 처리비

11,00011,000,000원

작물연구 671,698 965,200 △293,502

국 59,500

도 44,000

군 568,198

친환경 농산물 생산기술보급 148,000 563,000 △415,000

국 1,500

도 14,000

군 132,500

벼농사 종합 평가회 5,000 5,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 벼농사종합평가회 교재 제작

1,000

○ 벼농사종합평가회 차량 임차비

2,000

5,000원 * 200부

1,000,000원 * 2대

301 일반보전금 2,000 2,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 벼농사 종합평가회 및 교육보상

2,00020,000원 * 100명

쌀품질관리실 운영 6,000 6,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 쌀품질관리실 운영 수용비

2,000100,000원 * 20종

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○ 쌀품질관리실 운영 재료비 2,00050,000원 * 40종

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○ 쌀품질 분석장비 구입 2,000500,000원 * 4종

병해충 관찰포 운영(국비) 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○ 병해충 조사 관찰포 운영비 2,4002,400,000원

국 1,200

군 1,200

301 일반보전금 600 600 0

국 300

군 300

09 행사실비지원금 600 600 0

○ 병해충 조사 관찰포 농가보상 600600,000원

국 300

군 300

유기농 전문시범 모델 농가육성(자체) 14,000 14,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 유기농 전문 교육장 운영비

2,000200,000원 * 10회

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○ 유기농 전문 교육장 운영 재료비

6,000300,000원 *20종

301 일반보전금 4,000 4,000 0

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 유기농 전문교육 농가 보상

4,000100,000원 * 40명

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○ 유기농전문교육장 장비구입

2,000500,000원 * 4종

찰옥수수 조기재배 기술 시범 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

○ 찰옥수수 조기재배 기술 시범 15,00015,000,000원

벼 생산성 향상 재배기술 시범(자체) 28,000 29,000 △1,000

402 민간자본이전 28,000 29,000 △1,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,000 29,000 △1,000

○ 벼 생산성 향상 재배기술 시범

28,00028,000,000원

재해회피형 조생종 벼 재배단지 조성 42,000 42,000 0

402 민간자본이전 42,000 42,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 42,000 42,000 0

○ 재해회피형 조생종 벼 재배단지 조성

42,00042,000,000원

특수 기능성 쌀 생산단지 조성(도비) 35,000 0 35,000

도 14,000

군 21,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 14,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○ 특수 기능성 쌀 생산단지 조성(도비)

35,00050,000,000원 * 70%

도 14,000

군 21,000

과학영농 실천 관리 기술보급 523,698 402,200 121,498

국 58,000

도 30,000

군 435,698

토양검정실 운영 45,233 35,400 9,833

101 인건비 45,233 35,400 9,833

04 기간제근로자등보수 45,233 35,400 9,833

○ 친환경농업 토양검정 보조 인부임 45,233

― 기본급 34,360

― 주휴수당 5,498

― 연차수당 1,375

68,720원 * 2명 * 250일

68,720원 * 2명 * 40일

68,720원 * 2명 * 10일
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 4대보험 4,000200,000원 * 2명 * 10월

농작물 병해충 방제비(국비) 60,000 22,000 38,000

국 30,000

군 30,000

206 재료비 60,000 22,000 38,000

국 30,000

군 30,000

01 재료비 60,000 22,000 38,000

○ 농작물 병해충 방제비 지원 60,00060,000,000원

국 30,000

군 30,000

유용미생물 농업현장 공급 지원센터 운영(자체) 255,465 239,800 15,665

101 인건비 86,465 70,800 15,665

04 기간제근로자등보수 86,465 70,800 15,665

○ 유용미생물 생산시설 운영 보조 인부임 86,465

― 기본급 68,720

― 주휴수당 10,996

― 연차수당 2,749

― 4대보험 4,000

68,720원 * 4명 * 250일

68,720원 * 4명 * 40일

68,720원 * 4명 * 10일

100,000원 * 4명 * 10월

201 일반운영비 49,000 49,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 미생물(비료, 사료) 성분 분석 수수료

6,000

○ 미생물 포장지 및 스티커 등 제작

5,000

○ 미생물배양실 운영 소모품 구입

2,000

3,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 1식

2,000,000원

02 공공운영비 36,000 36,000 0

○ 공공요금 및 제세 36,000

― 배양실 전기요금 18,000

― 배양실 유류비 6,000

― 배양실 상하수도 요금

12,000

1,500,000원 * 12월

500,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

206 재료비 100,000 100,000 0

01 재료비 100,000 100,000 0

○ 미생물실 운영 재료비 100,000

― 미생물 배양원료 구입비

60,000

― 미생물 종균 실험재료 구입비

5,000

― 유용미생물 농업현장 공급 운영 재료비

35,000

200,000원 * 미생물 6종 * 50회

100,000원 * 50종

350,000원 * 100종

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 유용미생물 배양시설 수선

20,00010,000,000원 * 2식

병해충 예찰포 설치 . 진단실 운영(국비) 22,000 20,000 2,000

국 11,000

군 11,000

101 인건비 500 500 0

국 250

군 250

04 기간제근로자등보수 500 500 0

○ 병해충 예찰 운영 인건비 500500,000원

국 250

군 250

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 병해충 예찰 운영 사무관리비 10,00010,000,000원

국 5,000

군 5,000

202 여비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 병해충 예찰 운영 국내여비 1,0001,000,000원

국 500

군 500

206 재료비 5,500 5,500 0

국 2,750

군 2,750

01 재료비 5,500 5,500 0

○ 병해충 예찰 및 진단실 운영 재료비

5,5005,500,000원

국 2,750

군 2,750

405 자산취득비 5,000 3,000 2,000

국 2,500

군 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 3,000 2,000

○ 병해충 예찰 운영 자산취득비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

벼 병해충 예찰답 운영 7,000 5,000 2,000

401 시설비및부대비 7,000 5,000 2,000

01 시설비 7,000 5,000 2,000
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 벼 병해충 예찰답 기상장비 시설 보완 수리

7,0007,000,000원 * 1식

종합검정실 운영(국비) 34,000 40,000 △6,000

국 17,000

군 17,000

201 일반운영비 14,000 10,000 4,000

국 7,000

군 7,000

01 사무관리비 14,000 10,000 4,000

○ 종합검정실 운영비 14,00014,000,000원

국 7,000

군 7,000

206 재료비 20,000 10,000 10,000

국 10,000

군 10,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000

○ 종합검정실 운영재료 구입 20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000

친환경 미생물 생산 운영지원(도비) 100,000 40,000 60,000

도 30,000

군 70,000

201 일반운영비 30,000 10,000 20,000

도 9,000

군 21,000

01 사무관리비 30,000 10,000 20,000

○ 친환경 미생물 생산 운영 사무관리비

30,00030,000,000원

도 9,000

군 21,000

206 재료비 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

01 재료비 20,000 20,000 0

○ 친환경 미생물 생산 운영 재료비

20,00020,000,000원

도 6,000

군 14,000

405 자산취득비 50,000 10,000 40,000

도 15,000

군 35,000

01 자산및물품취득비 50,000 10,000 40,000

○ 친환경 미생물 생산 자산취득비

50,00050,000,000원

도 15,000

군 35,000
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부서: 농업기술센터

정책: 원예연구

단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

원예연구 451,500 516,000 △64,500

국 145,000

도 10,000

군 296,500

고품질 채소 안정생산 기술보급 170,000 192,000 △22,000

국 45,000

도 10,000

군 115,000

스마트팜 권역별 현장지원센터 지원 (국비) 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

201 일반운영비 35,000 35,000 0

국 17,500

군 17,500

01 사무관리비 35,000 35,000 0

○ 스마트팜 지원센터 홍보 및 교육, 컨설팅비

35,00035,000,000원

국 17,500

군 17,500

202 여비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 스마트팜 현장지원 여비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 스마트팜 현장지원센터 교육 및 컨설팅 참석

자 보상 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

405 자산취득비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○ 스마트팜 모니터링 시스템 장비 구입

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

지역별 환경 적응형 원예 신품종 재배 확대(자체) 50,000 70,000 △20,000

402 민간자본이전 50,000 70,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 70,000 △20,000
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부서: 농업기술센터

정책: 원예연구

단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지역별 환경 적응형 원예 신품종 재배 확대(

자체) 50,000100,000,000원 * 50%

단동형 하우스 스마트팜 단지조성 시범(도비) 30,000 0 30,000

도 10,000

군 20,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 10,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 단동하우스 보급형 스마트팜 단지조성

30,00050,000,000원 * 60%

도 10,000

군 20,000

외부환경 데이터 기반 스마트 양액공급기술 시범(국

비)

40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○ 외부환경 데이터 기반 스마트 양액공급기술

시범(국비) 40,00040,000,000원

국 20,000

군 20,000

과수 안정생산 기술보급 2,000 132,000 △130,000

원예 과학영농 기술보급 실험실 운영 2,000 2,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 운영비

1,0001,000,000원 * 1개소

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 재료 구입

1,000100,000원 * 10종

특용작물 안정생산 기술보급 279,500 142,000 137,500

국 100,000

군 179,500

지역유망작목 육성 27,000 27,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○ 지역유망작목 육성 지원 운영비

12,00012,000,000원

301 일반보전금 15,000 15,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 원예연구

단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 15,000 15,000 0

○ 지역유망작목 육성 지원 보상비

15,00015,000,000원

환경제어형 스마트재배사 시설 보급 시범(자체) 52,500 0 52,500

402 민간자본이전 52,500 0 52,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 52,500 0 52,500

○ 환경제어형 스마트재배사 시설보급 시범(자

체) 52,50075,000,000원 * 70%

고품질 홍잠 생산기술 시범(국비) 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○ 고품질 홍잠 생산기술 시범(국비)

200,000200,000,000원

국 100,000

군 100,000

행정운영경비(농업기술센터) 156,200 153,000 3,200

기본경비 156,200 153,000 3,200

기본경비 / 지도기획 84,600 81,400 3,200

201 일반운영비 30,900 30,700 200

01 사무관리비 30,900 30,700 200

○ 일반수용비 18,000

○ 급량비 12,900

18,000,000원

12,900,000원

202 여비 40,000 37,000 3,000

01 국내여비 22,000 22,000 0

○ 현장지원 업무추진 여비 22,00022,000,000원

02 월액여비 18,000 15,000 3,000

○ 읍면농업인상담소장 월액여비

18,000((250,000원*2명)+(300,000원*2명)+(400,000

원*1명))*12월

203 업무추진비 9,700 9,700 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 기관운영업무추진비 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,360 1,360 0

○ 정원가산업무추진비 1,36040,000원 * 34명

04 부서운영업무추진비 5,040 5,040 0

○ 부서운영업무추진비 5,040420,000원 * 12월

405 자산취득비 4,000 4,000 0

- 34 -



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

○ 사무실 노후집기 비품구입 4,0004,000,000원

기본경비 / 생활자원 8,400 8,400 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 1,600

2,000,000원

1,600,000원

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○ 업무추진 여비 4,8004,800,000원

기본경비 / 인력육성 14,100 14,100 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 3,500

2,000,000원

3,500,000원

202 여비 8,600 8,600 0

01 국내여비 8,600 8,600 0

○ 업무추진여비 8,6008,600,000원

기본경비 / 농업기계 8,800 8,800 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 4,000

2,000,000원

4,000,000원

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○ 업무추진 여비 2,8002,800,000원

기본경비 / 작물연구 15,100 15,100 0

201 일반운영비 7,300 7,300 0

01 사무관리비 7,300 7,300 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 5,300

2,000,000원

5,300,000원

202 여비 7,800 7,800 0

01 국내여비 7,800 7,800 0

○ 업무추진 여비 7,8007,800,000원

기본경비 / 원예연구 15,200 15,200 0

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○ 일반수용비 2,0002,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 급량비 4,6004,600,000원

202 여비 8,600 8,600 0

01 국내여비 8,600 8,600 0

○ 업무추진 여비 8,6008,600,000원

기본경비 / 경관조성 10,000 10,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 3,000

2,000,000원

3,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 업무추진여비 5,0005,000,000원
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